

Värmlands Folkblad AB (publ)

ORG NR 556256-3584

Årsredovisning 2015

(K3)

PF RB

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Värmlands Folkblad AB får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 2015.

Ägar- och koncernförhållanden

Värmlands Folkblad AB är moderbolag i en koncern bestående av dotterbolagen Värmlands Folkblad Drift AB, VF Tryck AB, Karlstads-Tidningen AB, Värmlands Affärer AB samt VF Huset KB.

Det sistnämnda bolaget ägs av Värmlands Folkblad AB och VF Tryck AB. Karlstads-Tidningen AB och Värmlands Affärer AB ägs till 91 % medan resterande bolag är helägda.

Moderbolaget har över 400 aktieägare varav de 10 största äger 71,5 % av aktierna. Två aktieägare har ett aktieinnehav som överstiger 10 %; IF Metall Värmland 19,7 % samt Kommunal avd Värmlands län 11,7%.

Allmänt om verksamheten

Värmlands Folkblad AB har som ändamål att ge ut dagstidningen Värmlands Folkblad samt bedriva annan grafisk produktion och därmed förenlig verksamhet. Dotterbolaget Värmlands Folkblad Drift AB utger 6-dagartidningen Värmlands Folkblad (VF), endagstidningen Karlstads-Tidningen (KT), och den annonsfinansierade affärstidningen Värmlands Affärer (VA). I samarbete med Metro utges 5-dagartidningen Metro Värmland samt månadstidningen Metro Weekend. Karlstads-Tidningen AB och Värmlands Affärer AB är vilande.

VF Tryck AB trycker koncernens tidningar samt har en betydande extern legotryckverksamhet.

VF Huset KB äger koncernens rörelsefastighet i Karlstad samt uthyr del av fastigheten externt.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning (koncernen)

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|---|------|------|------|------|------|
| Nettoomsättning (Mkr) | 72,7 | 72,5 | 73,8 | 77,4 | 84,7 |
| Resultat efter finansiella poster (Mkr) | 2,6 | 2,2 | -0,4 | -1,4 | 0,5 |
| Balansomslutning (Mkr) | 65,4 | 64,3 | 60,8 | 63,8 | 68,5 |
| Eget Kapital (Mkr) | 39,3 | 37,3 | 35,6 | 36,6 | 37,1 |
| Soliditet % | 60% | 58% | 59% | 57% | 54% |
| Antal anställda | 75 | 77 | 85 | 94 | 101 |
| Bruttoinvesteringar (Mkr) | 0,9 | 2,3 | 2,3 | 0,2 | 1,0 |
| Disponibel likviditet (Mkr) | 34,5 | 29,4 | 24,8 | 23,1 | 23,2 |

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Upplageintäkterna har fortsatt att minska (-0,6 mkr) medan annonsintäkter och externa tryckintäkter ökat med 0,1 mkr respektive 0,7 mkr.

VF:s och KT:s upplaga har fortsatt att minska i samma takt som tidigare år, med 5 % respektive 2 %.

Nyttillkomna tryckuppdrag från augusti har bidragit till att externa tryckintäkter ökat med 0,7 mkr.

Från 2016 förlorar VF Tryck sin näst största externa tryckkund. Intäktsbortfallet väntas dock på årsbasis kompenseras av nyttillkommande tryckuppdrag.

Svensk morgonpress har fortsatt att tappa annonsintäkter även 2015. Enligt TU minskade under jan-sept morgonpressens totala annonsintäkter med 11 %. De digitala intäkterna ökade med 9 % medan annonser i print minskade med 14 %. De digitala annonsintäkternas andel av totala annonsintäkter uppgick till drygt 14 %. Koncernen ökade dock sina annonsintäkter för andra året i rad. De digitala intäkterna ökade med 1,9 mkr (+60 %) medan printannonserna minskade med 1,8 mkr (-6 %), vilket totalt gav en ökning med 149 tkr (+0,5%). Tidningen VF:s printannonser minskade med 0,8 mkr (-3,8 %). De digitala intäkternas andel utgör nu 19,4 % av VF:s annonsintäkter och 15,8 % av koncernens totala annonsintäkter.

Årets investeringar uppgår till blygsamma 0,9 mkr och har bidragit till att likviditeten förbättrats med drygt 5 mkr. På grund av det historiskt låga ränteläget uppgår dock räntenettet enbart till drygt 0,1 mkr.

VF har under 2015 bedrivit ett marknadsföringsprojekt kring taltidningen med stöd från Taltidningsnämnden. Arbetet med att utveckla digitala plattformar och strategier har pågått hela året främst med inriktning att under 2016 investera i ett nytt CMS (digital plattform).

Viktiga förhållanden

Värmlands Folkblad har erhållit driftsstöd med 16.861 tkr (16.861 tkr) och Karlstads-Tidningen har erhållit driftsstöd med 2.239 tkr (2.239 tkr). Regelverket för driftsstödet modifieras från 2016 och Värmlands Folkblad kommer 2016 att få 18.450 tkr i driftsstöd medan Karlstads-Tidningen får oförändrat stöd. EU-kommissionen har godkänt en förlängning av presstödet i dess nuvarande form till utgången av 2019.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen har ingen nämnvärd exponering avseende valuta- eller råvarupriser. Dagstidningsbranchen är sedan några år tillbaka inne i en strukturomvandling från papper till digitala kanaler där aktörerna alltjämt söker hållbara digitala affärsmodeller. I detta förändrade medielandskap sker även förändringar i kundernas reklaminvesteringar mellan olika medier. Tillsammans med de senaste årens återhållsamma konjunktur har dagstidningsbranchens intäkter minskat.

Tillstånds- eller anmälningsplikt verksamhet enligt miljöbalken.

Den tryckeriverksamhet som bedrivs av koncernen är enligt förordningen i FMH-lagen klassad som U-verksamhet och är varken anmälnings- eller tillståndspliktig.

VF tryck AB blev i januari 2015 miljöcertifierade enligt standarden ISO 14001 vilket stärker bolagets position på marknaden, bl.a inom den offentliga sektorn.

Förslag till vinstdisposition

Till förfogande på årsstämman står följande:

| | |
|---|----------------------|
| Balanserade vinstmedel | 22 511 462 kr |
| Årets vinst | 2 232 149 kr |
| | 24 743 611 kr |
| Styrelsen och verkställande direktören föreslår att i ny räkning överförs | 24 743 611 kr |

Vad beträffar koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr

Koncernen

| | | 2015 | 2014 |
|--|--------|----------------|----------------|
| Nettoomsättning | Not 4 | 72 745 | 72 499 |
| Övriga rörelseintäkter | Not 5 | 22 638 | 22 041 |
| Summa rörelseintäkter | | 95 383 | 94 540 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -11 015 | -11 004 |
| Handelsvaror | | -3 868 | -3 900 |
| Övriga externa kostnader | Not 6 | -30 515 | -30 555 |
| Personalkostnader | Not 7 | -43 385 | -43 243 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | Not 8 | -4 124 | -4 160 |
| Summa rörelsekostnader | | -92 907 | -92 862 |
| Rörelseresultat | | 2 476 | 1 678 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar | Not 10 | - | 166 |
| Ränteintäkter | | 122 | 348 |
| Räntekostnader | | - | -1 |
| Resultat efter finansiella poster | | 2 598 | 2 191 |
| Resultat före skatt | | 2 598 | 2 191 |
| Skatt på årets resultat | Not 12 | -599 | -462 |
| Årets resultat | | 1 999 | 1 729 |
| Hänförligt till Moderföretagets aktieägare | | 1 999 | 1 729 |
| Minoritetsintresse | | - | - |

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr

Koncernen

2015-12-31 2014-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

| | | | |
|-----------------|--|----------|----------|
| Utgivningsbevis | | 0 | 0 |
| | | 0 | 0 |

Materiella anläggningstillgångar

Not 13

| | | | |
|--|--|---------------|---------------|
| Byggnader och mark | | 8 647 | 9 194 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | | 9 327 | 11 557 |
| Inventarier, verktyg och installationer | | 2 459 | 2 951 |
| | | 20 433 | 23 702 |

Finansiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|--------|--------------|--------------|
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | | - | - |
| Andra långfristiga fordringar | Not 15 | 1 174 | 1 237 |
| | | 1 174 | 1 237 |

Summa anläggningstillgångar

21 607 24 939

Omsättningstillgångar

Varulager

| | | | |
|---------------------------|--|--------------|--------------|
| Råvaror och förnödenheter | | 1 122 | 1 476 |
| | | 1 122 | 1 476 |

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|--------|--------------|--------------|
| Kundfordringar | | 5 531 | 5 975 |
| Övriga fordringar | | 1 338 | 1 211 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | Not 16 | 1 299 | 1 256 |
| | | 8 168 | 8 442 |

Kassa och bank

34 464 29 407

Summa omsättningstillgångar

43 754 39 325

Summa tillgångar

65 361 64 264

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr

Koncernen

2015-12-31 2014-12-31

Eget kapital och skulder

| | | | |
|--|--------|---------------|---------------|
| Eget kapital | Not 17 | | |
| Aktiekapital (23.932st aktier) | | 5 983 | 5 983 |
| Annat eget kapital inkl årets resultat | | <u>33 262</u> | <u>31 263</u> |
| Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare | | 39 245 | 37 246 |
| Minoritetsintresse | | 65 | 65 |
| Summa eget kapital | | 39 310 | 37 311 |
| Avsättningar | | | |
| Övriga avsättningar | Not 18 | 1 174 | 1 237 |
| Uppskjuten skatteskuld | Not 19 | 3 106 | 3 229 |
| Summa avsättningar | | 4 280 | 4 466 |
| Långfristiga skulder | Not 20 | | |
| Övriga skulder | | 285 | 300 |
| Summa långfristiga skulder | | 285 | 300 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 4 187 | 4 819 |
| Aktuella skatteskulder | | 367 | - |
| Övriga skulder | | 1 286 | 1 254 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | Not 21 | 15 646 | 16 114 |
| Summa kortfristiga skulder | | 21 486 | 22 187 |
| Summa eget kapital och skulder | | 65 361 | 64 264 |
| Ställda säkerheter | | Inga | Inga |
| Ansvarsförbindelser | Not 22 | Inga | Inga |

RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr

Moderbolaget

| | | 2015 | 2014 |
|--|--------|---------------|---------------|
| Nettoomsättning | Not 4 | 5 490 | 5 562 |
| Övriga rörelseintäkter | Not 5 | 161 | 53 |
| Summa rörelseintäkter | | 5 651 | 5 615 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | - | - |
| Handelsvaror | | - | - |
| Övriga externa kostnader | Not 6 | -923 | -874 |
| Personalkostnader | Not 7 | -4 354 | -4 348 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | Not 8 | -4 | -2 |
| Summa rörelsekostnader | | -5 281 | -5 224 |
| Rörelseresultat | | 370 | 391 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Resultat från andelar i koncernföretag | Not 9 | 1 002 | 585 |
| Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar | Not 10 | - | 166 |
| Ränteintäkter | Not 11 | 543 | 774 |
| Räntekostnader | | - | - |
| Resultat efter finansiella poster | | 1 915 | 1 916 |
| Bokslutsdispositioner | | | |
| Koncernbidrag, erhållna | | 3 250 | 800 |
| Koncernbidrag, lämnade | | -1 500 | -2 320 |
| Förändring Periodiseringsfond | | -850 | - |
| Resultat före skatt | | 2 815 | 396 |
| Skatt på årets resultat | Not 12 | -583 | -27 |
| Årets resultat | | 2 232 | 369 |

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr

Moderbolaget

2015-12-31 2014-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

| | | | |
|--|--------|---------------|---------------|
| Materiella anläggningstillgångar | Not 13 | | |
| Inventarier, verktyg och installationer | | 393 | 390 |
| | | 393 | 390 |
| Finansiella anläggningstillgångar | | | |
| Andelar i koncernföretag | Not 14 | 6 062 | 6 062 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 6 900 | 9 300 |
| Uppskjuten skattefordran | Not 19 | 258 | 272 |
| Andra långfristiga fordringar | Not 15 | 1 174 | 1 237 |
| | | 14 394 | 16 871 |
| Summa anläggningstillgångar | | 14 787 | 17 261 |

Omsättningstillgångar

| | | | |
|--|--------|---------------|---------------|
| Kortfristiga fordringar | | | |
| Kundfordringar | | 39 | 4 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 321 | - |
| Övriga fordringar | | 11 | 373 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | Not 16 | 396 | 407 |
| | | 767 | 784 |
| Kassa och bank | | 22 786 | 22 843 |
| Summa omsättningstillgångar | | 23 553 | 23 627 |
| Summa tillgångar | | 38 340 | 40 888 |

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr

Moderbolaget

2015-12-31 2014-12-31

Eget kapital och skulder

| | | | |
|--|--------|---------------|---------------|
| Eget kapital | Not 17 | | |
| Bundet eget kapital | | | |
| Aktiekapital (23.932st aktier) | | 5 983 | 5 983 |
| Reservfond | | 1 197 | 1 197 |
| | | 7 180 | 7 180 |
| Fritt eget kapital | | | |
| Balanserat resultat | | 22 511 | 22 142 |
| Årets resultat | | 2 232 | 369 |
| | | 24 743 | 22 511 |
| Summa eget kapital | | 31 923 | 29 691 |
| Obeskattade reserver | | | |
| Periodiseringsfond | | 850 | - |
| Summa obeskattade reserver | | 850 | 0 |
| Avsättningar | | | |
| Övriga avsättningar | Not 18 | 1 174 | 1 237 |
| Summa avsättningar | | 1 174 | 1 237 |
| Långfristiga skulder | Not 20 | | |
| Övriga skulder | | 285 | 300 |
| Summa långfristiga skulder | | 285 | 300 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 127 | 162 |
| Skulder till koncernföretag | | 2 216 | 8 108 |
| Aktuella skatteskulder | | 367 | - |
| Övriga skulder | | 404 | 404 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | Not 21 | 994 | 986 |
| Summa kortfristiga skulder | | 4 108 | 9 660 |
| Summa eget kapital och skulder | | 38 340 | 40 888 |
| Ställda säkerheter | | Inga | Inga |
| Ansvarsförbindelser | Not 22 | 187 | 184 |

KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr

| | Moderbolag | | Koncernen | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN | | | | |
| Rörelseresultat | 370 | 391 | 2 476 | 1 678 |
| Avskrivningar | 4 | 2 | 4 124 | 4 160 |
| Övriga ej likviditetspåverkande poster | -47 | 2 | -48 | -2 |
| Förändring avsättning för pensioner | -78 | -151 | -78 | -151 |
| Resultat från andelar i koncernföretag | 1 002 | 585 | - | - |
| Erhållen ränta | 543 | 774 | 122 | 348 |
| Erhållen utdelning | - | - | - | - |
| Erlagd ränta | - | - | - | -1 |
| Betald inkomstskatt | -569 | 0 | -722 | 0 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital | 1 225 | 1 603 | 5 874 | 6 032 |
| Förändringar i rörelsekapital | | | | |
| Ökning/minskning varulager | - | - | 354 | -60 |
| Ökning/minskning kundfordringar | -35 | 56 | 444 | -1 060 |
| Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar | 52 | 65 | -170 | 184 |
| Ökning/minskning leverantörsskulder | -35 | 107 | -632 | 911 |
| Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder | -5 517 | 4 402 | -69 | 512 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | -4 310 | 6 233 | 5 801 | 6 519 |
| INVESTERINGSVERKSAMHETEN | | | | |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar | -11 | - | -860 | -2 349 |
| Sålda materiella anläggningstillgångar | 51 | 9 | 53 | 32 |
| Förändringar i övr. finansiella anläggningstillg. | 63 | 122 | 63 | 122 |
| Sålda finansiella anläggningstillgångar | - | 255 | - | 255 |
| Ökning/minskning långfristiga koncernlån | 2 400 | - | - | - |
| Ökning/minskning finansiella placeringar | - | - | - | - |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | 2 503 | 386 | -744 | -1 940 |
| FINANSIERINGSVERKSAMHETEN | | | | |
| Aktieägartillskott och koncernbidrag | 1 750 | -1 520 | - | - |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | 1 750 | -1 520 | 0 | 0 |
| Årets kassaflöde | -57 | 5 099 | 5 057 | 4 579 |
| Likvida medel vid årets början (Not 1) | 22 843 | 17 744 | 29 407 | 24 828 |
| Likvida medel vid årets slut | 22 786 | 22 843 | 34 464 | 29 407 |

Not 1 Likvida medel

Likvida medel utgörs vid både vid årens början som vid årens slut uteslutande av kassa och bank, såväl i moderbolaget som i koncernen.

Tilläggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderföretaget".

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstider har tillämpats:

| | | | |
|---|---------|----------------|----------|
| Utgivningsbevis | 5 år | Inventarier | 5 år |
| Tidningspressen | 15 år | IT-utrustning | 3-5 år |
| Maskiner och övriga tekniska anläggningar | 5-10 år | Byggnad | 10-50 år |
| | | Markanläggning | 20 år |

För byggnader har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Byggnader har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat. Huvudindelningen är stomme/grund, tak, fasad, fönster, installationer samt inre miljö. Kvarvarande nyttjandeperiod på dessa komponenter har bedömts variera mellan 10-25 år.

Nedskrivningar - materiella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Leasing

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal. Vid denna klassificering har konstaterats att koncernen, eller moderföretaget, inte har några väsentliga leasingavtal att redovisa enligt reglerna för finansiell leasing. Samtliga leasingavtal redovisas därmed som operationella.

Utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Derivatinstrument som utgör finansiella tillgångar värderas efter det första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Långfristiga finansiella skulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde. Kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Beträffande förmånsbestämda planer har koncernen och moderföretaget valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor och tjänster redovisas vid leverans/publicering, i enlighet med försäljningsvillkoren.

Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att företaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor. Statligt stöd som hänför sig till förväntade kostnader redovisas som förutbetalda intäkter. Stödet intäktsförs i den period då de kostnader uppkommer som statligt stöd är avsett att kompensera. Statliga stöd för anskaffning av materiella anläggningstillgångar reducerar tillgångens redovisade värde.

Koncernredovisning

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösttalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Moderbolaget och koncernen har inte identifierat någon sådan väsentlig osäkerhet i uppskattningar och bedömningar som väsentligen kan komma att påverka redovisade tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 3 Koncernuppgifter

Företaget är moderbolag i en koncern som består av de dotterbolag som framgår av not 14 nedan.

Moderbolagets försäljning till andra koncernföretag uppgår till 5.490 tkr (5.562 tkr).

Moderbolagets inköp från andra koncernföretag uppgår till 278 tkr (388 tkr).

| Not 4 | Nettoomsättning | Moderbolaget | | Koncernen | |
|-------|-------------------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | Upplageintäkter | - | - | 30 518 | 31 122 |
| | Annonsintäkter | - | - | 32 109 | 31 960 |
| | Tryckeriintäkter | - | - | 10 118 | 9 417 |
| | Administrativa tjänster | 5 490 | 5 562 | - | - |
| | Summa | 5 490 | 5 562 | 72 745 | 72 499 |

| Not 5 | Övriga rörelseintäkter | Moderbolaget | | Koncernen | |
|-------|--|--------------|-----------|---------------|---------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| | Driftstöd Värmlands Folkblad | - | - | 16 861 | 16 861 |
| | Driftstöd Karlstads-tidningen | - | - | 2 239 | 2 239 |
| | Bidrag för projekt och utgivning av taltidning | - | - | 533 | 258 |
| | Hyrer | - | - | 853 | 778 |
| | Reavinster vid försäljning av inventarier | 51 | - | 53 | 6 |
| | Övrigt | 110 | 53 | 2 099 | 1 899 |
| | | 161 | 53 | 22 638 | 22 041 |

Not 6 Övriga externa kostnader

| <i>Arvode och kostnadsersättning till revisorer</i> | Moderbolaget | | Koncernen | |
|---|--------------|-----------|------------|------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| <u>KPMG</u> | | | | |
| Revisionsuppdrag | 20 | 22 | 115 | 117 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | 34 | - | 46 | 4 |
| | 54 | 22 | 161 | 121 |

Distributionskostnader

| | | | | |
|--|---|---|---------------|---------------|
| Av övriga externa kostnader utgör distributionskostnader | - | - | 18 820 | 18 478 |
|--|---|---|---------------|---------------|

Leasing

Kostnadsförda leasingavgifter under 2015 uppgår till 13 tkr för moderbolaget och 94 tkr för koncernen
Summan av framtida leasingavtal per balansdagen understiger 250 tkr.

Not 7 Personalkostnader

| <i>Medeltalet årsanställda</i> | Moderbolaget | | Koncernen | |
|--------------------------------|--------------|----------|-----------|-----------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Antal anställda | 3 | 3 | 75 | 77 |
| Varav män | 1 | 1 | 43 | 42 |
| Varav kvinnor | 2 | 2 | 32 | 35 |

Könsfördelning i styrelse och ledning

Bolagets styrelse består av 3 män och 4 kvinnor. Bolagets ledning består av 2 män och 1 kvinna.

| <i>Löner, andra ersättningar och sociala kostnader</i> | Moderbolaget | | Koncernen | |
|--|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Löner och andra ersättningar | | | | |
| Styrelse och VD | 1 243 | 1 173 | 1 243 | 1 173 |
| Övriga | 1 275 | 1 383 | 28 209 | 28 697 |
| Totala löner och andra ersättningar | 2 518 | 2 556 | 29 452 | 29 870 |

Sociala kostnader

| | | | | |
|----------------------------|-------|-------|--------|--------|
| Sociala kostnader | 1 744 | 1 711 | 12 409 | 12 241 |
| Varav pensionskostnader | 711 | 696 | 2 618 | 2 615 |
| Varav till styrelse och VD | 377 | 347 | 377 | 347 |

Förutom de personalkostnader som redovisas ovan har i koncernen utbetalats ersättningar med 682 tkr (734 tkr) till frilans-medarbetare utan direkt anställningsförhållande. Kostnaden för frilans-medarbetare redovisas under rubriken handelsvaror.

Förmåner till ledande befattningshavare

VD har ett premiebaserat pensionsavtal där 34 % av lönen betalas i försäkringspremie så länge anställningen varar. Från bolagets sida gäller en uppsägningstid om tolv månader för VD.

Not 8 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|--|--------------|----------|--------------|--------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | - | - | 2 650 | 2 666 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 4 | 2 | 927 | 947 |
| Byggnad | - | - | 547 | 547 |
| Summa | 4 | 2 | 4 124 | 4 160 |

Not 9 Resultat från andelar i koncernföretag

| | Moderbolaget | |
|-----------------------------|--------------|------------|
| | 2015 | 2014 |
| Resultatandel i VF Huset KB | 1 002 | 585 |
| | 1 002 | 585 |

Not 10 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|--|--------------|------------|-----------|------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Realisationsresultat vid försäljningar | - | 166 | - | 166 |
| | - | 166 | - | 166 |

Not 11 Ränteintäkter

| | Moderbolaget | |
|-----------------------------------|--------------|------------|
| | 2015 | 2014 |
| Ränteintäkter från koncernföretag | 465 | 465 |
| Övriga ränteintäkter | 78 | 309 |
| | 543 | 774 |

Not 12 Inkomstskatt

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|--|--------------|-----------|------------|------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Aktuell skatt | 569 | 0 | 722 | 0 |
| Uppskjuten skatt | 14 | 27 | -123 | 462 |
| Redovisad skatt i resultaträkningen | 583 | 27 | 599 | 462 |
| Den genomsnittliga effektiva skattesatsen är | 21% | 7% | 23% | 21% |

Avstämning av effektiv skattesats

| | | | | |
|--|------------|-----------|------------|------------|
| Resultat före skatt | 2 815 | 396 | 2 598 | 2 191 |
| Skatt enligt gällande skattesats, 22 % | 619 | 87 | 571 | 482 |
| Skatteeffekt av | | | | |
| Ej skattepliktiga intäkter | -46 | -69 | -56 | -68 |
| Ej avdragsgilla kostnader | 10 | 9 | 84 | 48 |
| Summa redovisad skatt | 583 | 27 | 599 | 462 |

Not 13 Materiella anläggningstillgångar

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|---|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Byggnader och mark | | | | |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | - | - | 27 996 | 27 996 |
| Inköp | - | - | - | - |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | - | - | 27 996 | 27 996 |
| Ingående ackumulerade avskrivningar | - | - | 18 802 | 18 255 |
| Årets avskrivningar | - | - | 547 | 547 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | - | - | 19 349 | 18 802 |
| Utgående balans | - | - | 8 647 | 9 194 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | | | | |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | - | - | 74 329 | 73 146 |
| Inköp | - | - | 421 | 1 183 |
| Försäljningar/utrangeringar | - | - | -145 | - |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 0 | 0 | 74 605 | 74 329 |
| Ingående ackumulerade avskrivningar | - | - | 62 772 | 60 107 |
| Försäljningar/utrangeringar | - | - | -144 | -1 |
| Årets avskrivningar | - | - | 2 650 | 2 666 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | 0 | 0 | 65 278 | 62 772 |
| Utgående balans | 0 | 0 | 9 327 | 11 557 |
| Inventarier, vertyg och installationer | | | | |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 619 | 1 630 | 12 013 | 10 981 |
| Inköp | 11 | - | 439 | 1 166 |
| Försäljningar/utrangeringar | -4 | -11 | -15 | -134 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 626 | 1 619 | 12 437 | 12 013 |
| Ingående ackumulerade avskrivningar | 1 229 | 1 227 | 9 062 | 8 218 |
| Försäljningar/utrangeringar | - | - | -11 | -103 |
| Årets avskrivningar | 4 | 2 | 927 | 947 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | 1 233 | 1 229 | 9 978 | 9 062 |
| Utgående balans | 393 | 390 | 2 459 | 2 951 |

Not 14 Aktier och andelar i koncernföretag

Specifikation av moderbolagets aktier och andelar i koncernföretag

| | Kapital- andel | Röst- rätts- andel | 2015 Bokfört värde | 2014 Bokfört värde |
|--|---------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Aktier | | | | |
| Karlstads-Tidningens AB, 556592-8073, Karlstad | 91% | 91% | 91 | 91 |
| VF Tryck AB, 556514-6601, Karlstad | 100% | 100% | 400 | 400 |
| Värmlands Folkblad Drift AB, 556671-7178, Karlstad | 100% | 100% | 300 | 300 |
| Värmlands Affärer AB, 556672-8878, Karlstad | 91% | 91% | 546 | 546 |
| Andelar | | | | |
| VF-huset KB, 916628-9737, Karlstad | 99% | 99% | 4 725 | 4 725 |
| Summa | | | 6 062 | 6 062 |

Not 15 Andra långfristiga fordringar

| Moderbolaget och koncernen | 2015 | 2014 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|
| Värde av kapitalförsäkring | 1 174 | 1 237 |

Motsvarande belopp har utfästs som direktpension vilket redovisas som avsättningar till pensioner.

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|------------------------------------|---------------------|-------------|------------------|-------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Försäkringar | 302 | 314 | 318 | 330 |
| Hyror, leasingavgifter, abonnemang | 94 | 93 | 870 | 742 |
| Övriga poster | - | - | 111 | 184 |
| Summa | 396 | 407 | 1299 | 1256 |

PF

Not 17 Förändring av eget kapital

| Moderbolaget | Aktie- kapital | Reserv- fond | Fritt eget kapital | Summa eget kapital |
|---|-------------------|--|-------------------------|-----------------------|
| Eget kapital | | | | |
| enligt fastställd balansräkning 2013-12-31 | 5 983 | 1 197 | 21 843 | 29 023 |
| - Rättelse av uppskjuten skatt hänförlig till tidigare år | | | 299 | |
| Ingående balans 2014-01-01 | 5 983 | 1 197 | 22 142 | 29 322 |
| Redovisat resultat enligt årsredovisningen för 2014 | | | 396 | |
| Resultateffekt från byte av redovisningsprincip till K3 | | | | |
| - uppskjuten skatt, övrigt | | | -27 | |
| Ingående eget kapital 2015-01-01 | 5 983 | 1 197 | 22 511 | 29 691 |
| Årets resultat för 2015 | | | 2 232 | |
| Utgående eget kapital | 5 983 | 1 197 | 24 743 | 31 923 |
| | | | | |
| Koncernen | Aktie- kapital | Annat eget kapital inkl årets resultat | Minoritets- intresse | Summa eget kapital |
| Ingående eget kapital 2015-01-01 | 5 983 | 31 263 | 65 | 37 311 |
| Årets resultat för 2015 | | 1 999 | | |
| Utgående eget kapital | 5 983 | 33 262 | 65 | 39 310 |

Not 18 Övriga avsättningar

Avsättningar för pensioner utanför tryggandelagen

| Moderbolaget och koncernen | 2015 | 2014 |
|------------------------------|--------------|--------------|
| Belopp vid årets ingång | 1 237 | 1 359 |
| Avsättning | 0 | 0 |
| Värdeförändring | 158 | 86 |
| Utbetalning | -221 | -208 |
| Belopp vid årets slut | 1 174 | 1 237 |

Not 19 Uppskjuten skattefordran (+) / Uppskuten skatteskuld (-)

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|---|--------------|------------|---------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Uppskjuten skatt | | | | |
| på obeskattade reserver i juridisk person | - | - | -1 936 | -2 200 |
| på temporära skillnader, byggnader | - | - | -1 428 | -1 301 |
| på temporära skillnader, pensioner | 258 | 272 | 258 | 272 |
| | 258 | 272 | -3 106 | -3 229 |

Not 20 Långfristiga skulder

Moderbolaget och koncernen

Av långfristiga skulder förfaller 0 tkr (43 tkr) till betalning senare än fem år efter balansdagen.

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|---------------------------------|--------------|------------|---------------|---------------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Förutbetalda abonnemangavgifter | - | - | 7 268 | 7 276 |
| Upplupna löneskulder | 507 | 513 | 4 523 | 4 670 |
| Upplupna sociala avgifter | 462 | 452 | 2 932 | 2 977 |
| Övriga poster | 25 | 21 | 923 | 1 191 |
| Summa | 994 | 986 | 15 646 | 16 114 |

Not 22 Ansvarsförbindelser

| | Moderbolaget | | Koncernen | |
|------------------------------------|--------------|------------|-----------|----------|
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Komplementäransvar för VF-huset KB | 187 | 184 | - | - |
| | 187 | 184 | 0 | 0 |

Karlstad 11 mars 2016



Sten Fransson
ordförande



Göran Persson
vice ordförande



Christina Lundqvist



Lars Mejern Larsson



Maria Stenberg



Ewa Sjöqvist
personalrepr



Lena Fosselius-Peterson
personalrepr



Ulrika Öbstfelder Peterson
VD

Min revisionsberättelse har avgivits 2016-03-14



Mattias Eriksson
Auktoriserad revisor

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämma 2016-04-18
